
DO POHÁDKY
SE ZVÍŘÁTKY

KAMILA HAVELKOVÁ A KOLEKTIV
ILUSTRACE JULIa HAYNALIY



Obsah

Ježek a kouzelné číslo  ......................................  10

Sourozenci z Ořechovky  .................................  16

O sýkorce  ..........................................................  24

Sani a její sloní dobrodružství  .......................  34

Wakiri, nový strážce divočiny  ........................  40

Luskouní pohádka z africké džungle  ............  48



6



9

Záchranná stanice hl. m. Prahy 
pro volně žijící živočichy

Záchranná stanice hl. m. Prahy pro volně žijící živočichy v hlavním městě už více 
než 10 let pomáhá zvířatům z volné přírody, která se zraní, přijdou o rodiče, ně-
kde uváznou nebo se dostanou do jiných potíží, se kterými si nevědí rady. Jsou 
mezi nimi ježci, veverky, drobní pěvci, poštolky, labutě a spousta dalších druhů 
zvířat, pro které je Praha domovem stejně jako pro nás, lidi.

Na zraněné zvíře můžete v Praze (a v jakémkoli jiném městě) snadno narazit 
třeba na procházce v lese, v parku nebo u řeky, ale také na rušné ulici mezi 

auty, tramvajemi a spěchajícími chodci. Pokud záchrannou stanici nálezce 
ke zvířeti v problémech včas zavolá, velmi často mu dokážou pomoci a pa-
cient se po pár dnech či týdnech léčby může vrátit zpátky do přírody. Čím 
víc lidí ví, co v případě nálezu zraněného zvířete dělat, tím víc takových 

příběhů může mít dobrý konec.
Edukativní pohádky projektu Čas na pohádku vyprávějí o těchto 

zvířecích pacientech a také o jejich lidských zachráncích, kteří vůči 
svému okolí nebyli lhostejní a snaha pomoci je navedla tím správ-
ným směrem.

Ježek s poraněnou packou, veverčí sedmerčata, která přišla 
o hnízdo, nebo malá sýkorka s otřesenou hlavičkou po nárazu 
do prosklené plochy? Příště to můžete být vy, kdo udělá hrdinský 

skutek a pro tyto nebo jim podobné pacienty najde pomoc. Udě-
lejte si čas na pohádku a vy i vaše děti už budete vždycky vědět, jak 

správně pomáhat.

Pokud máte chuť přispět na zvířecí pacienty, můžete tak 
učinit na tento transparentní účet. Děkujeme.


	Ježek a kouzelné číslo
	Sourozenci z Ořechovky
	O sýkorce
	Sani a její sloní dobrodružství
	Wakiri, nový strážce divočiny
	Luskouní pohádka z africké džungle

